Протокол № 1
Общественных обсуждений проектов программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
на 2023 год

аал Чарков									02 декабря 2022г.

	Место и время проведения общественных обсуждений: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Чарков, ул. Лазо, д.1 (здание администрации), 10:00

					Повестка дня:

	1. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым   законом  ценностям  в сфере муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования  Чарковский  сельсовет на 2023 год.
	2. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год  в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском надземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Чарковский сельсовет.
	3. Обсуждение проекта Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год в рамках  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования  Чарковский  сельсовет.
						- 1 –
	В  Чарковском сельском поселении проведены публичные обсуждения проектов программы рисков причинения вреда  ( ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год. Общественные обсуждения проведены в период с  « 01» ноября 2022г. по «01» декабря 2022г. на официальном сайте администрации Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района в разделе «Муниципальный контроль» по адресу: https://xn--80aexqi4b.xn--p1ai/
Оповещение о начале публичных обсуждений размещены на информационных стендах по адресу: Республика Хакасия, Усть-Абаканский район, аал Чарков, ул. Лазо, д.1 (здание администрации).
В период проведения общественных обсуждений от участников постоянно проживающих на территории поселения, в пределах которой проводятся общественные обсуждения, замечания и предложения – не подавались.
Выводы по результатам общественных обсуждений:
- направить проекты программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2023 год на утверждение Главе Чарковского сельсовета.

[bookmark: _GoBack]Глава Чарковского сельсовета					А.А. Алексеенко